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Statistiche della Chiesa cattolica in Albania al 31 dicembre 2013 (a cura dell’Ufficio Centrale di Statistica della
Chiesa)

Tav. 1 - Popolazione e struttura ecclesiastica

Tav. 2 - Persone impegnate in attivita di apostolato

Tav. 3 - Indicatori del carico pastorale

Tav. 4 - Vocazioni sacerdotali

Tav. 5 - Centri di istruzione di proprieta e/o diretti da ecclesiastici o religiosi

Tav. 6 - Centri caritativi e sociali di proprieta e/o diretti da ecclesiastici o religiosi

Riportiamo di seguito alcuni dati statistici relativi alla situazione della Chiesa cattolica in Albania al 31 dicembre
2013:

Tav. 1 - Popolazione e struttura ecclesiastica

Superficie (km2) 28.748
Popolazione (in migliaia) 3.250
Densita (abitanti’lkm2) 113

Cattolici (in migliaia) 517



Cattolici per 100 abitanti
Circoscrizioni ecclesiastiche
Parrocchie

Altri centri pastorali

Cattolici per centro pastorale

Tav. 2 - Persone impegnate in attivita di apostolato

Vescovi (Situazione al 24.08.2014)

Sacerdoti diocesani
Sacerdoti religiosi

Sacerdoti in complesso
Diaconi permanenti

Religiosi non sacerdoti
Religiose professe

Membri laici di Istituti Secolari
Missionari laici

Catechisti

Tav. 3 - Indicatori del carico pastorale

Cattolici per sacerdote
Cattolici per operatore pastorale
Sacerdoti per centro pastorale

Sacerdoti per 100 persone impegnate in attivita di apostolato

Tav. 4 - Vocazioni sacerdotali

Seminaristi minori
Seminaristi maggiori

Seminaristi maggiori per 100.000 abitanti

15,91

124
25

3.470

54
93
147

16
478

36
331

3.517
507
0,99

15,21

15
53
1,63



Seminaristi maggiori per 100.000 cattolici

Seminaristi maggiori per 100 sacerdoti

Tav. 5 - Centri di istruzione di proprieta e/o diretti da ecclesiastici o religiosi

Scuole:
- materne e primarie
- medie inferiori e secondarie

- superiori e universita

Studenti di:
- scuole materne e primarie
- scuole medie inferiori e secondarie

- istituti superiori e universita

Tav. 6 - Centri caritativi e sociali di proprieta e/o diretti da ecclesiastici o religiosi

Ospedali

Ambulatori

Case per anziani, invalidi € minorati

Orfanotrofi e asili nido

Consultori familiari ed altri centri per la protezione della vita

Altri centri

[01314-01.01]

[B0596-XX.01]

10,25
36,05

54

14

6.349
2.114

2.382

29
16



