



SALA STAMPA DELLA SANTA SEDE  
**BOLLETTINO**

HOLY SEE PRESS OFFICE BUREAU DE PRESSE DU SAINT-SIÈGE PRESSEAMT DES HEILIGEN STUHLS  
OFICINA DE PRENSA DE LA SANTA SEDE SALA DE IMPRENSA DA SANTA SÉ  
دار الصحافة التابعة للكرسى الرسولي BIURO PRASOWE STOLICY APOSTOLSKIEJ

N. 0596

Lunedì 25.08.2014

**Viaggio Apostolico di Sua Santità Francesco a Tirana (Albania) - 21 settembre 2014 - Statistiche**

**Statistiche della Chiesa cattolica in Albania al 31 dicembre 2013 (a cura dell'Ufficio Centrale di Statistica della Chiesa)**

Tav. 1 - Popolazione e struttura ecclesiastica

Tav. 2 - Persone impegnate in attività di apostolato

Tav. 3 - Indicatori del carico pastorale

Tav. 4 - Vocazioni sacerdotali

Tav. 5 - Centri di istruzione di proprietà e/o diretti da ecclesiastici o religiosi

Tav. 6 - Centri caritativi e sociali di proprietà e/o diretti da ecclesiastici o religiosi

Riportiamo di seguito alcuni dati statistici relativi alla situazione della Chiesa cattolica in Albania al 31 dicembre 2013:

**Tav. 1 - Popolazione e struttura ecclesiastica**

Superficie (km2)	28.748
Popolazione (in migliaia)	3.250
Densità (abitanti/km2)	113
Cattolici (in migliaia)	517

Cattolici per 100 abitanti	<sup>2</sup> 15,91
Circoscrizioni ecclesiastiche	6
Parrocchie	124
Altri centri pastorali	25
Cattolici per centro pastorale	3.470

**Tav. 2 - Persone impegnate in attività di apostolato**

Vescovi ( <i>Situazione al 24.08.2014</i> )	8
Sacerdoti diocesani	54
Sacerdoti religiosi	93
Sacerdoti in complesso	147
Diaconi permanenti	2
Religiosi non sacerdoti	16
Religiose professe	478
Membri laici di Istituti Secolari	1
Missionari laici	36
Catechisti	331

**Tav. 3 - Indicatori del carico pastorale**

Cattolici per sacerdote	3.517
Cattolici per operatore pastorale	507
Sacerdoti per centro pastorale	0,99
Sacerdoti per 100 persone impegnate in attività di apostolato	15,21

**Tav. 4 - Vocazioni sacerdotali**

Seminaristi minori	15
Seminaristi maggiori	53
Seminaristi maggiori per 100.000 abitanti	1,63

Seminaristi maggiori per 100.000 cattolici	3 10,25
Seminaristi maggiori per 100 sacerdoti	36,05

**Tav. 5 - Centri di istruzione di proprietà e/o diretti da ecclesiastici o religiosi**

**Scuole:**

- materne e primarie	54
- medie inferiori e secondarie	14
- superiori e università	5

**Studenti di:**

- scuole materne e primarie	6.349
- scuole medie inferiori e secondarie	2.114
- istituti superiori e università	2.382

**Tav. 6 - Centri caritativi e sociali di proprietà e/o diretti da ecclesiastici o religiosi**

Ospedali	8
Ambulatori	29
Case per anziani, invalidi e minorati	16
Orfanotrofi e asili nido	16
Consultori familiari ed altri centri per la protezione della vita	3
Altri centri	2

[01314-01.01]

[B0596-XX.01]